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 علائم عفونت ادراری:

شما شیرخوار است یا سن  کمند دارد   اگر کودک

ادراری چندان واضح نخواهد بود زیرا عفونت علائم 

در ای  منوارد کنودک دنادر نیمنت م ن لا  و 

احماس خود را از بیماری بیان کند. مم ن  اسنت 

کودک دچار تب باشد یا این ه ناآرام بوده و دادر به 

 غذا خوردن نباشد.

از سوی دیگر گاهد اودا  مم   اسنت  کنودک 

تب پائیند داشته باشد و یا دچار تهوع اسنتفرا  

شده و فقط خوب به نظر نرسد. اگر کنودک شنما 

بیش از یک روز تب بالا داشته و بنه نظنر بیمنار 

رسید بدون آن ه آبریزش بیند یا هرگونه علامت 

دیگری داشته باشد  بایند از نظنر مناننه منورد 

 رار گیرد. بررسد د

کودکان بزرگتر که دچار التهناب مناننه همنتند  

مم   است از درد ش م و لگن  شن ایت داشنته 

باشند. مم   است تعداد دفعا  ادرار افزایش پیدا 

کند. اگر کلیه ها در گیر شده باشند مم ن  اسنت 

درد پهلوها یا درد دممت تحتاند کمر ایجاد شود. 

ننه علامنت گریه کنردن در مودنا ادرار ینا هرگو

دیگری در زمان ادرار که سبب دطره دطره آمندن 

ادرار شود  نیز علامت دیگر عفونت ادراری اسنت. 

ادرار مم   است بوی غیر طبیعد داشته باشد ینا 

 این هجریان آن کند به نظر برسد.

 

 عفونت ادراری درکوکان :

عفونننت ادراری در کودکننان دارای اهمیننت زینناد 

رشند است  چنون کلینه هنای کودکنان در حنا  

بوده و به آساند آسیب مد بیننند. گناهد عفوننت 

ادراری در کودکان علامتند از ینک بیمناری مهنم 

منننب برگ ننت ادرار و تنگنند حالننب اسننت. هننر 

کننودکد اگننر بننیش از یننک روز تننب بننالا داشننته 

باشد و نتنوان بنرای آن علنت خاپند پیندا کنرد  

منب سرما خوردگد  بایند از نظنر احتمنا  عفوننت 

 شننننننننننننود.ادراری بررسنننننننننننند 

دستگاه ادراری از دو کلینه  دو حالنب  ینک مناننه 

و یک مجرای ادرار ت ن یب شنده اسنت. دارچهنا  

ویروسننها و باکتریهننا منند توانننند سننبب عفونننت 

ادراری شننوند  ولنند شننایعتری  عامننب باکتریهننا 

همننتند. معمننولا ودتنند بنناکتری وارد دسننتگاه 

ادراری مد شود  دبنب از ایجناد علائنم بمنرعت از 

دراری توسط بدن دفنا مند شنود. ولند سیمتم ا

گاها باکتری به دفناع طبیعند بندن غلبنه کنرده و 

سننبب عفونننت ادراری منند گننردد. بنناکتری منند 

تواند سنبب عفوننت مجنرای ادرار  عفوننت مناننه 

و یا عفونت کلیه ها شود. عفونت کلینه هنا خطینر 

 تری  عفونت دستگاه ادراری است. 

 

 عفونت ادراری دراطفال



 

 آزمایش ادرار:

رای این  منظنور مقنداری نموننه ادراری  هنت ب

آزمایش از کودک گرفته مد شود . اگر کودک هنوز 

نحوه توالت رفنت  را یناد نگرفتنه اسنت بایند بنا 

استفاده از یک کیمه که ناحیه تناسنلد را احاطنه 

 مد کند  نمونه گیری بعمب مند آیند. در کودکنان

بزرگتر نیز مد توان نمونه ادراری را ممنتقیما  وارد 

ظرف نمونه گیری کرد و تا حند مم ن  بایند ادرار 

بدون آلودگد ممنتقیما  وارد ظنرف شنود. گناهد 

اودا  نیز لوله ای وارد مجرا مند شنود  تنا نموننه 

ممتقیما  از خود منانه گرفته شود. بهتری  راه نمونه 

به منانه مد باشد  گیری  اخذ نمونه از طریق پوست

و بدی  ترتیب ممنتقیما  و بندون آلنودگد  نموننه 

 گیری ادرار از منانه به عمب مد آید.

 

 

 ونت ادراری چگونه است ؟درمان عف

 

ای  عفونت نیز از طریق آنتد بیوتیک دابب درمان  

مد باشد. گاهد در زمان آزمایش از همان ابتدا آنتد 

بیوتیک شروع مد شود و بعد از آماده شدن  واب 

ک ت بر اساس نتیجه نوع آنتد بیوتیک مناسب تر 

را تعیی  مد کنند. مد  زمان نحوه تجویز آنتد 

ن بمتگد بیوتیک تا حدی به نوع عفونت و شد  آ

دارد. زمانی ه کودک بیمار بوده و نمد تواند چیزی 

بخورد آنتد بیوتیک باید از طریق رگ تجویز شود. 

گاهد نیز مد توان آنتد بیوتیک را بصور  خوراکد 

طبق نظر پزشک و با تو ه به داد. مد  زمان تجویز 

از تجویز چند دوز آنتد  عد. بشد  عفونت مد باشد

بهبود نمبد یابد اما  بیوتیک مم   است کودک

معمولا  چند روز لازم است تا کودک بطور کامب 

بهبود یابد. در هر پور  کودک باید طبق دستور 

پزشک و تا آخری  دوز آنتد بیوتیک خود را مصرف 

کند. فقط به پرف این ه علائم بهبود یافته اند  

آنتد بیوتیک را در خود دطا ن نید که مم   است 

 باکتریها مقاومت پیدا کنند. و هعفونت عود کرد
 

کودک باید هر زمان که بخواهد  مایعا  بنوشد 

اما هرگز فردی را ا بار به نوشیدن مایعا  

ن نید. اگر کودک علاده ای به نوشیدن ندارد  

 .باید پزشک مطلع ود

 

 

 

 


